4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024

№ 1232

О внесении изменений в приложение 2 к Порядку определения объема
и условий предоставления субсидий
на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям
на предоставление мер социальной поддержки обучающимся
из многодетных семей, утвержденному постановлением администрации города Перми от 16.10.2020 № 1011

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на предоставление мер социальной поддержки обучающимся из многодетных семей, утвержденному постановлением администрации города Перми
от 16 октября 2020 г. № 1011 (в ред. от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314,
от 14.10.2021 № 854, от 16.12.2021 № 1155, от 28.12.2021 № 1251, от 25.01.2022
№ 37, от 16.05.2022 № 364, от 29.07.2022 № 640, от 20.10.2022 № 1052,
от 27.12.2022 № 1391, от 20.10.2023 № 1137, от 25.12.2023 № 1465, от 16.01.2024 № 19, от 14.03.2024 № 186, от 21.06.2024 № 527, от 16.09.2024 № 765,
от 17.10.2024 № 931), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 13.12.2024 № 1232

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на предоставление мер социальной поддержки обучающимся из многодетных семей
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Размер субсидий на иные цели, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее – МАОУ) «Гимназия № 1» г. Перми
	27 782,51
	33 001,00
	33 001,00

	2
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа (далее – СОШ) № 1» г. Перми
	108 361,72
	297 007,00
	297 007,00

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) «Лицей № 1» г. Перми
	26 345,37
	165 050,00
	165 050,00

	4
	МАОУ «Лицей № 2» г. Перми
	27 592,59
	66 002,00
	66 002,00

	5
	МАОУ «Гимназия № 2» г. Перми
	95 086,13
	82 502,00
	82 502,00

	6
	МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля имени Василия Никитича Татищева» г. Перми
	34 401,52
	49 502,00
	49 502,00

	7
	МАОУ «СОШ № 3» г. Перми
	298 387,36
	511 511,00
	511 511,00

	8
	МАОУ «Лицей № 3 имени В.А. Штэфана» г. Перми
	293 353,74
	429 009,00
	429 009,00

	9
	МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми
	188 203,69
	330 007,00
	330 007,00

	10
	МАОУ «Лицей № 4» г. Перми
	76 198,58
	346 508,00
	346 508,00

	11
	МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми
	18 127,20
	66 002,00
	66 002,00

	12
	МАОУ «Лицей № 5» г. Перми
	206 685,95
	462 010,00
	462 010,00

	13
	МАОУ «Гимназия № 5» г. Перми
	83 969,54
	148 504,00
	148 504,00

	14
	МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
	9 241,66
	165 004,00
	165 004,00

	15
	МАОУ «СОШ № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» г. Перми
	204 877,94
	330 007,00
	330 007,00

	16
	МАОУ «Гимназия № 7» г. Перми
	400 123,33
	528 011,00
	528 011,00

	17
	 МАОУ «СОШ № 7 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	2 083,00
	16 501,00
	16 501,00

	18
	МАОУ «Лицей № 8» г. Перми
	634 844,26
	1 089 100,00
	1 089 100,00

	19
	МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми
	44 133,29
	66 002,00
	66 002,00

	20
	МАОУ «СОШ № 9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	192 568,61
	49 502,00
	49 502,00

	21
	МАОУ «Лицей «Дельта» г. Перми
	67 348,32
	49 502,00
	49 502,00

	22
	МАОУ «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми
	46 037,68
	49 502,00
	49 502,00

	23
	МАОУ «Лицей № 10» г. Перми
	290 179,15
	115 503,00
	115 503,00

	24
	МАОУ «Гимназия № 10» г. Перми
	61 352,92
	66 002,00
	66 002,00

	25
	МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева» г. Перми
	32 494,16
	66 051,00
	66 051,00

	26
	МАОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением немецкого языка» г. Перми
	32 471,69
	82 502,00
	82 502,00

	27
	МАОУ «СОШ № 14» г. Перми
	442 168,56
	594 013,00
	594 013,00

	28
	МАОУ «Инженерная школа им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми
	244 945,66
	313 507,00
	313 507,00

	29
	МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» г. Перми
	38 746,87
	66 050,00
	66 050,00

	30
	МАОУ «Гимназия № 17» г. Перми
	62 645,99
	33 001,00
	33 001,00

	31
	МАОУ «Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми
	603 779,23
	775 516,00
	775 516,00

	32
	МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	132 975,05
	115 503,00
	115 503,00

	33
	МАОУ «СОШ № 24» г. Перми
	123 363,99
	495 011,00
	495 011,00

	34
	МАОУ «Флагман» г. Перми
	1 060 133,34
	1 006 604,00
	1 006 604,00

	35
	МАОУ «СОШ № 28» г. Перми
	101 595,69
	82 502,00
	82 502,00

	36
	МАОУ «СОШ № 30» г. Перми
	377 252,97
	528 011,00
	528 011,00

	37
	МАОУ «Гимназия № 31» г. Перми
	5 612,36
	82 502,00
	82 502,00

	38
	МАОУ «СОШ № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми
	101 748,82
	181 504,00
	181 504,00

	39
	МАОУ «Гимназия № 33» г. Перми
	47 991,36
	33 001,00
	33 001,00

	40
	МАОУ «СОШ № 36» г. Перми
	268 304,40
	412 509,00
	412 509,00

	41
	МАОУ «СОШ № 37» г. Перми
	487 639,91
	907 559,00
	907 559,00

	42
	МАОУ «Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми
	158 365,89
	181 504,00
	181 504,00

	43
	МАОУ «СОШ № 42» г. Перми
	320 348,95
	132 003,00
	132 003,00

	44
	МАОУ «СОШ № 44» г. Перми
	490 325,99
	693 015,00
	693 015,00

	45
	МАОУ «СОШ № 45» г. Перми
	101 147,62
	346 508,00
	346 508,00

	46
	МАОУ «СОШ № 47» г. Перми
	192 928,17
	775 516,00
	775 516,00

	47
	МАОУ «Траектория» г. Перми
	95 903,92
	181 504,00
	181 504,00

	48
	МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	0,00
	49 502,00
	49 502,00

	49
	МАОУ «СОШ № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	195 574,20

	594 013,00
	594 013,00

	50
	МАОУ «СОШ № 60» г. Перми
	97 315,37
	165 004,00
	165 004,00

	51
	МАОУ «СОШ № 61» г. Перми
	34 667,66
	49 502,00
	49 502,00

	52
	МАОУ «СОШ № 63» г. Перми
	216 908,09
	181 504,00
	181 504,00

	53
	МАОУ «СОШ № 64» г. Перми
	45 222,67
	445 510,00
	445 510,00

	54
	МАОУ «СОШ № 65 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	22 341,51
	82 502,00
	82 502,00

	55
	МАОУ «СОШ № 76» г. Перми
	169 338,24
	264 006,00
	264 006,00

	56
	МАОУ «СОШ № 77 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	43 026,58
	33 001,00
	33 001,00

	57
	МАОУ «СОШ № 79» г. Перми
	474 352,35
	825 017,00
	825 017,00

	58
	МАОУ «СОШ № 81» г. Перми
	113 433,82
	181 504,00
	181 504,00

	59
	МАОУ «Экошкола» г. Перми
	300 007,91
	445 510,00
	445 510,00

	60
	МАОУ «СОШ № 83» г. Перми
	8 310,61
	82 502,00
	82 502,00

	61
	МАОУ «СОШ № 87» г. Перми
	96 273,56
	165 004,00
	165 004,00

	62
	МАОУ «СОШ № 91» г. Перми
	93 467,38
	165 004,00
	165 004,00

	63
	МАОУ «СОШ № 93» г. Перми
	153 438,97
	165 004,00
	165 004,00

	64
	МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми
	247 553,93
	396 009,00
	396 009,00

	65
	МАОУ «СОШ № 96» г. Перми
	10 083,27
	82 502,00
	82 502,00

	66
	МАОУ «СОШ № 101» г. Перми
	236 431,96
	709 515,00
	709 515,00

	67
	МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми
	117 098,15
	231 005,00
	231 005,00

	68
	МАОУ «СОШ № 108» г. Перми
	189 448,99
	412 509,00
	412 509,00

	69
	МАОУ «СОШ № 109» г. Перми
	239 270,24
	247 506,00
	247 506,00

	70
	МАОУ «Город дорог» г. Перми
	49 647,80
	132 003,00
	132 003,00

	71
	МАОУ «СОШ № 114» г. Перми
	119 264,74
	165 004,00
	165 004,00

	72
	МАОУ «СОШ № 116» г. Перми
	588 832,89
	99 003,00
	99 003,00

	73
	МАОУ «СОШ № 118» г. Перми
	375 070,40
	561 012,00
	561 012,00

	74
	МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми
	156 282,64
	396 009,00
	396 009,00

	75
	МАОУ «СОШ № 120» г. Перми
	129 974,03
	148 504,00
	148 504,00

	76
	МАОУ «СОШ № 122 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	437 654,80
	594 013,00
	594 013,00

	77
	МАОУ «СОШ № 123» г. Перми
	294 864,76
	528 011,00
	528 011,00

	78
	МАОУ «СОШ № 127 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Перми
	151 533,72
	264 006,00
	264 006,00

	79
	МАОУ «Техно-Школа имени летчика-космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми
	158 943,40
	198 005,00
	198 005,00

	80
	МАОУ «СОШ № 131» г. Перми
	120 234,02
	264 006,00
	264 006,00

	81
	МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	251 303,82
	264 006,00
	264 006,00

	82
	МАОУ «СОШ № 133» г. Перми
	503 380,03
	412 509,00
	412 509,00

	83
	МАОУ «СОШ № 134» г. Перми
	111 978,73
	82 502,00
	82 502,00

	84
	МАОУ «СОШ № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	5 803,02
	99 003,00
	99 003,00

	85
	МАОУ «СОШ № 136 имени полковника милиции Якова Абрамовича Вагина»
г. Перми
	469 700,79
	495 011,00
	495 011,00

	86
	МАОУ «СОШ № 145 с углубленным изучением экономики, английского языка, математики, информатики «Экономическая школа» г. Перми
	91 201,05
	165 004,00
	165 004,00

	87
	МАОУ «СОШ № 146 с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	46 716,11
	66 002,00
	66 002,00

	88
	МАОУ «СОШ № 153 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	108 207,57
	132 003,00
	132 003,00

	89
	МАОУ «ЭнергоПолис» г. Перми
	341 166,73
	693 015,00
	693 015,00

	90
	МАОУ «Предметно-языковая школа «Дуплекс» г. Перми
	692 126,09
	115 503,00
	115 503,00

	91
	МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Перми
	35 511,06
	99 003,00
	99 003,00

	92
	МАОУ с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми
	153 570,50
	396 009,00
	396 009,00

	93
	МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства» г. Перми
	322 710,70
	363 008,00
	363 008,00

	94
	МАОУ «Открытая школа» г. Перми
	47 770,95
	181 504,00
	181 504,00

	Общий размер субсидий на иные цели
	17 827 192,46
	26 483 440,00
	26 483 440,00

image1.png

image2.wmf